
 
 
SNAPSTING MED HANDICAP 
 
 
Den 21. juni i år skrev vi “historie”. For første gang indeholdt programmet for Viborgs store 
Snapstingsarrangement også et helt specielt tilbud til handicappede og deres netværk/pårørende. 
 
Handicaprådet, LEV og Danske Handicaporganisationer har i flere år efterlyst ”kulturtilbud” til mennesker 
med særlige behov.  
 
Det blev så virkelighed i år. I forbindelse med at Frivillighedskoordinatoren for Ældre- og Sundhedsområdet 
arrangerede Seniorfestival, kunne vi være med i leje af telt og faciliteter på Sønæs. SØnæs er et fantastisk 
sted, hvor der er plads, der er ”ro”, og der er mulighed for at være lidt afskærmet fra al for megen festvirak. 
I meget tæt samarbejde med Socialchef Claus Fjeldgaard og Snapstingskoordinator Mette Hagen blev 
mulighederne skabt i år. 
Vi mødte en fantastisk hjælpsomhed og samarbejdsvilje fra Mercantec, Produktionsskolen,STU, ”udvalgte 
handelsfolk”,Social-og Arbejdsmarkedsudvalget, Viborg Kommunes ”nødvendige afdelinger” og en meget 
stor gruppe frivillige fra vores egne rækker. 
 
Målet var et tilbud om en dejlig dag, der gav oplevelser specielt for vores målgrupper, som ikke ville blive alt 
for dyr en dag, som gav muligheder for aktiviteter og aktiv deltagelse for alle der havde lyst og mulighed. 
 
Vi troede, at vi med start i begyndelsen af foråret kunne være i god tid. Det viste sig, at vi tog fejl. Vores 
planlægning var en koncentreret periode, men det der måske viste sig at være den værste barriere var 
”kommunikationsvejen” til vores borgere, især de borgere der bor på bosteder og i egen bolig med bostøtte. 
 
Næste år vil vi være med i arbejdet helt fra ”startplanlægning” af Snapstinget 
 
Vi havde en fantastisk dejlig dag. Ikke så mange besøgende, mange kunne ikke være der så længe, men de 
der kom, de der deltog havde det rigtig dejligt, og de allerfleste sagde: Vi ses igen næste år. 
 
En meget særpræget oplevelse var en debat/samtale mellem Social -og Arbejdsmarkedets udvalgsformand 
Søren Gytz og DH´s formand Thorben Koed, hvor de sad i lænestole og talte med hinanden, samtidig med 
at tilhørerne kunne spørge om alt, hvad der rører sig i sjælene på vores handicappede medborgere. Der var 
mange spørgsmål, og jeg var imponeret og glad for at vores "scenarie" gav så meget tryghed, at de turde 
spørge. 
Også det tager vi med næste år. 
 
Undervejs i dagen var der kreative muligheder fra Billedskolen, der var dans, og der var hygge omkring 
lækker frokost fra de unge på Mercantecs kokkehold, VFFs maskot og spillere kom forbi, STU–hold lavede 
gøgl, og muligheder for snak og hygge ved lange borde. Dagen blev skudt i gang af Prinsens 

Livregiments Musikkorps, 16 super dygtige musikere, en statelig og inspirerende dirigent og en fantastisk 
sangerinde. De fik de fleste gæster til at juble og danse. Om eftermiddagen kom vores "egne" Trepas Band. 
Sikke en fest, og dagen sluttede med musik af Trut og Lut, smukt varmt og aktive deltagere.
De tre programpunkter ser vi gerne igen næste år.
 
Vi er klar til at være med næste år. 
 
Venlig hilsen            
 
Ulla Serup Thomsen 
Viborg Handicapråd 
 


